

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE											
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QDADE	UNID	F R GONÇALVES		D & A SOUZA		V. UNIT. ESTIMADO		V. TOTAL ESTIMADO	
				R\$		R\$		R\$			R\$
1	Agenda permanente	15	Unid	R\$ 32,80		R\$ 492,00		R\$ 35,10	R\$ 526,44	R\$ 33,95	R\$ 509,22
2	Alfinete c/ cabeça colorida (cx c/ 50 unid)	30	Cx	R\$ 4,50		R\$ 135,00		R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 4,75	R\$ 142,50
3	Almofada para carimbo n°. 3 - cores variadas	12	Unid	R\$ 6,90		R\$ 82,80		R\$ 7,00	R\$ 84,00	R\$ 6,95	R\$ 83,40
4	Arquivo morto plástico 0,35x 0,13x0,25	100	Unid	R\$ 7,00		R\$ 700,00		R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 7,25	R\$ 725,00
5	Barbante cor cru 06 01kg	10	Unid	R\$ 15,00		R\$ 150,00		R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 15,50	R\$ 155,00
6	Bastão de silicone para cola quente (grande)	150	Unid	R\$ 1,80		R\$ 270,00		R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 1,90	R\$ 285,00
7	Bastão de silicone para cola quente (pequeno)	150	Unid	R\$ 0,80		R\$ 120,00		R\$ 1,00	R\$ 150,00	R\$ 0,90	R\$ 135,00
8	Borracha branca média macia (cx c/ 20 unid)	10	Cx	R\$ 10,00		R\$ 100,00		R\$ 10,70	R\$ 107,00	R\$ 10,35	R\$ 103,50
9	Calculadora de mesa solar/bateria 12 dígitos grande	30	Unid	R\$ 45,00		R\$ 1.350,00		R\$ 48,50	R\$ 1.455,00	R\$ 46,75	R\$ 1.402,50
10	Caneta: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, cristal médio cx. com 50 unid. Com atestado do INMETRO. Cores diversas	50	Cx	R\$ 50,00		R\$ 2.500,00		R\$ 46,50	R\$ 2.325,00	R\$ 48,25	R\$ 2.412,50
11	Cartolina: colorida	150	Unid	R\$ 1,00		R\$ 150,00		R\$ 1,00	R\$ 150,00	R\$ 1,00	R\$ 150,00
12	Clipes n.º 6/0: Metal com 50 unid	50	Unid	R\$ 5,90		R\$ 295,00		R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 6,20	R\$ 310,00
13	Clipes n.º. 4/0: Metal com 50 unid	90	Unid	R\$ 4,90		R\$ 441,00		R\$ 5,00	R\$ 450,00	R\$ 4,95	R\$ 445,50
14	Cola em bastão 40g	25	Unid	R\$ 3,25		R\$ 81,25		R\$ 3,50	R\$ 87,50	R\$ 3,38	R\$ 84,38
15	Corretivo à base de água (cx c/ 12 unid)	25	Cx	R\$ 54,00		R\$ 1.350,00		R\$ 58,00	R\$ 1.450,00	R\$ 56,00	R\$ 1.400,00
16	Envelope para convite 160x225mm- cores variadas (pct c/ 100 unid)	15	Pct	R\$ 50,00		R\$ 750,00		R\$ 53,50	R\$ 802,50	R\$ 51,75	R\$ 776,25
17	Envelopes P: 230x325, K ouro	750	Unid.	R\$ 0,40		R\$ 300,00		R\$ 0,50	R\$ 375,00	R\$ 0,45	R\$ 337,50
18	Estilete: lamina largo formato anatômico com sistema de trava, acrílico médio.	30	Unid.	R\$ 3,50		R\$ 105,00		R\$ 3,75	R\$ 112,35	R\$ 3,62	R\$ 108,68
19	Extensão 5mts	15	Unid	R\$ 28,90		R\$ 433,50		R\$ 31,00	R\$ 465,00	R\$ 29,95	R\$ 449,25
20	Extrator de Grampos modelo espátula	30	Unid	R\$ 5,00		R\$ 150,00		R\$ 5,35	R\$ 160,50	R\$ 5,18	R\$ 155,25

21	Fita adesiva: Larga 45mmx50mm de cor transparente	30	Unid.	R\$ 3,90	R\$ 117,00	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 3,95	R\$ 118,50
22	Folha de EVA simples medindo 40x50cm	600	Unid	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
23	Folha de isopor 20mm	45	Unid	R\$ 5,40	R\$ 243,00	R\$ 5,80	R\$ 261,00	R\$ 5,60	R\$ 252,00
24	Grampeador de pressão para madeira p/ grampo 106/6	6	Unid	R\$ 78,90	R\$ 473,40	R\$ 84,00	R\$ 504,00	R\$ 81,45	R\$ 488,70
25	Grampeador para 100 folhas p/ grampo 26/6	45	Unid	R\$ 104,00	R\$ 4.680,00	R\$ 112,00	R\$ 5.040,00	R\$ 108,00	R\$ 4.860,00
26	Grampo para pasta suspensa (pct c/ 50 jogos)	45	Pct	R\$ 18,00	R\$ 810,00	R\$ 20,00	R\$ 900,00	R\$ 19,00	R\$ 855,00
27	Grampos: 26/6 (cx c/ 5.000 unid)	15	Cx	R\$ 7,00	R\$ 105,00	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 7,50	R\$ 112,50
28	Grampos: 106/6 (cx c/ 3.500 unid)	10	Cx	R\$ 10,90	R\$ 109,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 11,45	R\$ 114,50
29	Lápis preto (cx c/ 144 unid)	30	Cx	R\$ 43,20	R\$ 1.296,00	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 41,60	R\$ 1.248,00
30	Livro de ponto 4 assinaturas (com 100 folhas)	15	Unid	R\$ 29,90	R\$ 448,50	R\$ 30,00	R\$ 450,00	R\$ 29,95	R\$ 449,25
31	Livro de Protocolo 1/4 (104 folhas)	15	Unid	R\$ 16,00	R\$ 240,00	R\$ 22,00	R\$ 330,00	R\$ 19,00	R\$ 285,00
32	Marcador de texto grosso cores variadas	30	Unid	R\$ 2,50	R\$ 75,00	R\$ 2,00	R\$ 60,00	R\$ 2,25	R\$ 67,50
33	Papel A4 - cores variadas (pct c/ 100 unid)	75	Pct	R\$ 7,80	R\$ 585,00	R\$ 7,00	R\$ 525,00	R\$ 7,40	R\$ 555,00
34	Papel A4 resma com 500 Folhas A4 210x297, 75g/m ² (cx c/ 10 unid)	50	Cx	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00	R\$ 235,40	R\$ 11.770,00	R\$ 227,70	R\$ 11.385,00
35	Papel para certificado A4 (pct c/ 50 unid)	15	Pct	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 25,00	R\$ 375,00
36	Papel para foto (pct c/ 10 unid)	60	Pct	R\$ 12,50	R\$ 750,00	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 13,75	R\$ 825,00
37	Pasta registradora AZ lombo largo	100	Unid	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00	R\$ 13,70	R\$ 1.369,60	R\$ 13,25	R\$ 1.324,80
38	Pasta suspensa: Kraft com grampo (cx c/ 50 unid)	15	Cx.	R\$ 175,00	R\$ 2.625,00	R\$ 187,25	R\$ 2.808,75	R\$ 181,13	R\$ 2.716,88
39	Perfurador para 40fls	15	Unid	R\$ 28,00	R\$ 420,00	R\$ 30,00	R\$ 450,00	R\$ 29,00	R\$ 435,00
40	Pilha AA alcalina (c/ 2 unid)	600	Unid	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00	R\$ 9,80	R\$ 5.880,00	R\$ 9,40	R\$ 5.640,00
41	Pilha AAA alcalina (c/ 2 unid)	30	Unid	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 9,80	R\$ 294,00	R\$ 9,40	R\$ 282,00
42	Pincel atômico recarregável - cores variadas.	30	Unid	R\$ 4,80	R\$ 144,00	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 4,90	R\$ 147,00
43	Pistola para cola quente grande	9	Unid	R\$ 29,90	R\$ 269,10	R\$ 32,00	R\$ 288,00	R\$ 30,95	R\$ 278,55
44	Porta caneta: porta lápis/chips/lembretes, original cor fume.	18	Unid	R\$ 32,80	R\$ 590,40	R\$ 35,10	R\$ 631,73	R\$ 33,95	R\$ 611,06
45	Prendedor de papel 32mm (cx c/ 12 unid)	39	Cx	R\$ 6,90	R\$ 269,10	R\$ 8,00	R\$ 312,00	R\$ 7,45	R\$ 290,55
46	Régua Cristal 30cm	15	Unid	R\$ 2,00	R\$ 30,00	R\$ 1,50	R\$ 22,50	R\$ 1,75	R\$ 26,25

47	Tesoura: Uso geral lamina em aço, cabo de polipropileno, fabricado no Brasil.	18	Unid	R\$ 14,00	R\$ 252,00	R\$ 15,00	R\$ 270,00	R\$ 14,50	R\$ 261,00
48	Tinta para almofada de carimbo - cores variadas 40ml	10	Cx	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 3,00	R\$ 30,00
49	TNT - cores variadas (rolo de 50mts)	20	Rolo	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
					R\$ 46.052,05		R\$ 48.756,87		R\$ 47.404,46

LOTE 02 - MATERIAL DE INFORMÁTICA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO		UNID						
1	Caixa de som para computador	12	Unid	R\$ 52,00	R\$ 624,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 52,00	R\$ 624,00
2	Cabo de rede UTP par trançado (Cx x/ 305mts)	2	Cx	R\$ 610,00	R\$ 1.220,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 610,00	R\$ 1.220,00
3	Computador configuração "core I3, 4 gb de memória, Hd 500 Gb	4	Unid	R\$ 2.600,00	R\$ 10.400,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.600,00	R\$ 10.400,00
4	HD externo 1 tera USB	4	Unid	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00
5	Impressora c/ Bulk Ink Multifuncional Resolução máxima de impressão 5760 x 1440 dpi, Velocidade de impressão, 33 ppm em preto e 15 ppm em cores, Interface USB 2.0, Capacidade de Entrada do papel 100 folhas de papel A4, Capacidade de Saída do papel 30 folhas de papel A4.	6	Unid	R\$ 1.490,00	R\$ 8.940,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.490,00	R\$ 8.940,00
6	Monitor Lcd 18 Preto	4	Unid	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00
7	Mouse USB Preto	15	Unid	R\$ 48,90	R\$ 733,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 48,90	R\$ 733,50
8	Nobreak 800va Bivolt	2	Unid	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
9	Nobreak 1400va Bivolt	2	Unid	R\$ 1.580,00	R\$ 3.160,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.580,00	R\$ 3.160,00
10	Pen drive 8Gb	12	Unid	R\$ 39,90	R\$ 478,80	R\$ -	R\$ -	R\$ 39,90	R\$ 478,80
11	Switch 16 portas	2	Unid	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 180,00	R\$ 360,00
12	Teclado multimídia USB	12	Unid	R\$ 88,00	R\$ 1.056,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 88,00	R\$ 1.056,00
13	Tinta de Recarga colorida 1 Litro cada, para impressoras EPSON com Bulk Ink	12	Unid	R\$ 190,00	R\$ 2.280,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 190,00	R\$ 2.280,00

14	Tinta de Recarga Preta para impressoras EPSON com Bulk Ink 1 Litro	20	Unid	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
15	Toner Compatível HP Laser Jet 1020	10	Unid	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
					R\$ 42.212,30				R\$ 42.212,30

LOTE 03 - MATERIAL PERMANENTE

ITEM	DISCRIMINAÇÃO		UNID						
1	Armário de aço 2 portas 1,70x0,75x0,35	2	UNID	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00
3	Arquivo de aço 4 gavetas c/ chave	2	UNID	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
4	Bebedouro vertical galão 20 lts	2	UNID	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
5	Cadeira giratória diretora com braço	6	UNID	R\$ 690,00	R\$ 4.140,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 690,00	R\$ 4.140,00
6	Cadeira giratória presidente c/ relax e com braços	2	UNID	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
7	Cadeira longarina c/ 3 lugares 1,56x92x59,5	12	UNID	R\$ 980,00	R\$ 11.760,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 980,00	R\$ 11.760,00
8	Câmara digital (compatível com modelo Canon Eos Rebel T5 c/ impressora fotográfica)	1	UNID	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
9	Central de ar 12.000 BTUS	2	UNID	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
10	Central de ar 22.000 BTUS	2	UNID	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00
11	Central de ar 60.000 BTUS	3	UNID	R\$ 8.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.000,00	R\$ 24.000,00
12	Estante de aço 06 prateleiras	1	UNID	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 190,00	R\$ 190,00
13	Filmadora Sony Hdr-cx440 Full HD - Zoom 60x	1	UNID	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
14	Fogão industrial 4 bocas com forno	1	UNID	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
15	Gaveteiro 4 gavetas e rodízio	2	UNID	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 300,00	R\$ 600,00
16	Geladeira Frost free 422lts	1	UNID	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
17	Telefone de mesa simples	2	UNID	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 70,00	R\$ 140,00
18	Telefone terminal inteligente para PABX	1	UNID	R\$ 680,00	R\$ 680,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 680,00	R\$ 680,00
19	Tripé de chão para celular	1	UNID	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 95,00	R\$ 95,00
20	TV 32" LED	1	UNID	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
					R\$ 69.245,00				R\$ 69.245,00